第 1頁,共 2 頁

淡江大學第 40屆員工福利委員會第 1次會議紀錄

時  間：民國 102年 10月 29日(星期二)下午 12時 15分

地  點：淡水校園覺生綜合大樓 I501室(與蘭陽校園及台北校園同步視訊)

主  席：宛 同主任委員                                                紀錄：廖時祺

列席指導：鄭顧問東文、林顧問震安

出  席：各委員(如簽到單)

列  席：各幹部(如簽到單)

壹、主席報告

  人資長、各位委員、各位幹部大家好，本次為第 40屆第 1次全體委員幹部會議，本次有

幾個討論事項，請各位委員踴躍提出建議。

貳、報告事項

一、上次會議決議案及指示事項執行情形

會議決議案 執行情形

提案：

建請總務處研議每星期一、三中午羽球場教職員

時間，開放冷氣之可行性，提請討論。

決議：請總務處評估開放冷氣之可行性及電費，

必要時由本會補貼電費。

總務處回覆：經評估，該時段開啟空調將影

響其他空間之冷房能力，建議仍維持現行方

式。

建議事項一：

建議員福會與台灣高鐵洽談企業購票優惠。

決議：由業務組與台灣高鐵進行瞭解。

已向台灣高鐵公司詢問加入企業會員相關

事宜。(討論事項提案四)

  決定：同意備查

二、各組工作報告

(一)業務組：員福會核發住院慰問金（102年 6月 15至 102年 10月 8日止），計鄭○美、

趙○芬、洪○賓、柯○芬、彭○玲、蔡○鴻、康○文、何○家、王○雲、王

○卿、郭○之、黃○娥及郭○環等 13名，共計 26,000元整。

(二)活動組：102學年度員工福利委員會活動組活動計畫表如附件 1。

參、討論事項

提案一：第 39屆員工福利委員會收支及資產負債表如附件 2，提請追認。

決 議：追認通過。

提案二：第 40屆員工福利委員會福利部分預算表如附件 3，提請同意。

說 明：

   一、自 97學年度起本會福利金改由人力資源處編列「福利支出」預算項下，以彰顯本校對

同仁之福利支出。

   二、今年依援例編列 300萬元福利金給本會，本學期自 102年 8月 1日起陸續辦理各項活

動及執行相關預算。

決 議：通過。

第 2頁,共 2 頁

提案三：擬請成立第 40屆員工福利委員會審查校外優惠專案小組。

 說 明：第 39屆員工福利委員會審查校外優惠專案小組委員成員為：宛委員同(39屆主任委

員)、張委員淑美、黃委員永裕、林委員素月、阮委員劍宜、陳委員芷娟、周委員志

偉。

決 議：本屆審查校外優惠專案小組成員請由第 39屆續任之。

 提案四：本校擬加入台灣高鐵企業會員，提請討論。

說 明：

一、台灣高鐵企業會員申請書及回饋方式如附件 4，以下簡單說明。台灣高鐵企業會員申

請核可後，學校之教職員工生及退休同仁皆可適用。於各種通路購買車票(現場企業

會員專用櫃台、網路、手機、超商、購票機)，告知或輸入淡江大學統編(37300900)，

票卷搭乘完畢後即可累計車票金額（無法接受事後申請累計）。金額累計半年結算一

次，半年達 60萬元以上，可兌換 3%免費乘車票兌換卷(例如:60萬元*3%=1萬 8000元，

台北-左營票價 1630元，可兌換 11張免費乘車票兌換卷)。

二、若已達兌換門檻，免費乘車票兌換卷之起訖站及兌換張數，則由本校決定後回復台灣

高鐵公司。

三、已加入企業會員的學校實施及回饋方式請參考附件 5。

 決 議：

   一、向高鐵公司提出企業會員申請。

   二、若通過申請，請學務處及校友服務暨資源發展處協助宣傳。

   三、若達兌換門檻，免費乘車票兌換卷之起訖站、兌換張數及發送分配方式，請秘書處給

予建議。

肆、臨時動議

 動議案一：上次會議提到羽球場教職員使用時間冷氣開放的可行性，總務處提出說明並回覆該

時段開啟空調將影響其他空間之冷房能力，建議仍維持現行方式。為維護學校同仁

權益，是否再行研議其他改善方式，讓場地不至於過分悶熱。（秦一男委員提）

 主席回復：擇日會同幾位幹事及委員至羽球場會勘後，再提出建議改善方式。

 動議案二：建議員福會舉辦的各項活動，補助對象應予界定。（林素月委員提）

 主席回復：請活動組在日後舉辦的活動或開設才藝班部分，研議本校同仁及其眷屬或親友，在

補助金額上應有區別。

伍、散會(下午 1時 12分)

附件１

淡江大學 102 學年度

員工福利委員會活動組活動計畫表

                                                                102.9.5

舉辦時間 活動內容及地點 活動負責人 備  註

上學期 才藝班課程 劉豐齊

上學期 藝文團購 陳彥銘

上學期 蘭陽校園自強活動 余彥均

上學期 台北校園自強活動 陳芷娟

10 月 17 日(四) 保健講座—芳香療法
江夙冠

王嫡瑜 與女教職員聯誼會合辦

10 月 27 日(日) 校慶登觀音山活動(全校教職員生)
江夙冠

黃旭群
與童軍團合辦

11 月 11 日(一) 婦女健康講座
劉欣怡

王嫡瑜 與女教職員聯誼會合辦

12 月中旬 親子級健行活動
余金堂

黃旭群

下學期 才藝班課程 劉豐齊

下學期 藝文團購 陳彥銘

下學期 蘭陽校園自強活動 余彥均

下學期 台北校園自強活動 陳芷娟

3 月上旬 親子級健行活動
余金堂

黃旭群

4 月 生活講座:食材管理

江夙冠

王嫡瑜 與教女職員聯會合辦

5 月 知性之旅--「桃園復興鄉」一日遊
江夙冠

陳彥銘

黃旭群

6 月 保健講座:夢

劉欣怡

王嫡瑜 與教女職員聯會合辦

下學期 教職員工子女暑期運動營 蕭淑芬 與體育處合辦

下學期
教職員工子女理學院科學營、英語營、
美勞暑期營、機器人營、游泳營等

宛同

胡宜仁
與成人教育部合辦

繁體中文 日本語 English

首頁 熱門資訊 購票優惠 企業會員 字體大小 大 中 小

企業會員

如何加入高鐵企業會員

如何累計高鐵旅費

如何計算回饋

如何加入高鐵企業會員

如何累計高鐵旅費

如何計算回饋

備註說明

注意事項

下載台灣高鐵企業會員申請書

台灣高鐵 Taiwan High Speed Rail http://www.thsrc.com.tw/tw/Article/ArticleContent/376238fd-2f6d-48f...

第 1 頁，共 3 頁 2013/10/7 上午 11:52

註2 可列入回饋累計之車票：
車廂：商務車廂、標準車廂對號座
票種：全票、團體票之全票(大型團體票如享有特殊優惠價格，恕無法累計)
大學生優惠專案並非提供商旅出差或員工旅遊使用，恕無法累計。

註3 旅費累計係依實際搭乘金額，如有退票則其金額不予累計。

* 2013/10/07 前適用

免費乘車票
兌換票券價值

台北 - 新竹 台北 - 台中 台中 - 左營 台北 - 嘉義 台北 - 台南 台北 - 左營

標準車廂對號座 290元 700元 790元 1080元 1350元 1490元

商務車廂 640元 1250元 1390元 1820元 2230元 2440元

* 2013/10/08 起適用

免費乘車票
兌換票券價值

台北 - 新竹 台北 - 台中 台中 - 左營 台北 - 嘉義 台北 - 台南 台北 - 左營

標準車廂對號座 315元 765元 860元 1180元 1480元 1630元

商務車廂 700元 1370元 1520元 1995元 2445元 2675元

當期兌換剩餘回饋金額視為放棄，不得轉為現金或累計至下期，或轉讓至其它公司。
未於指定期限內回覆選擇之會員，其免費乘車票兌換券一律以台北-左營標準車廂對號座原價計算發放張數。
免費乘車票兌換券價值係以全額票價計之，使用期限為發行後一年。
持免費乘車票兌換券之旅客，須至高鐵車站售票窗口兌換車票，方可乘車。兌換後之車票，恕無法併入累計。
乘車票兌換券係為非記名，如有遺失或毀損，恕不辦理補發。

備註說明

註1

購票通路 服務時間 累計旅費方式

高鐵網路訂位系統
www.thsrc.com.tw

24小時
於「乘客資訊」指定欄位輸入
企業統一編號

便利商訂購票系統 24小時
選取全票(企業會員)票種
輸入企業統一編號

手機訂票系統
T-Express

24小時
於「乘客資訊」指定欄位輸入
企業統一編號

新型自動售票機
請參照各車站營運時間
及售票截止時間

選取「企業會員購票」

高鐵企業會員服務專線
(02)6635-7655

週一至週五:09:00~21:00
周六、周日:09:00~18:00

依語音指示鍵入企業統一編號，
待確認後告知服務人員訂位需求

高鐵車站售票窗口
請參照各車站營運時間
及售票截止時間

於購票時告知窗口人員企業統一編號

相關下載

注意事項

若會員於訂票時未主動告知或輸入企業統一編號，則旅費將不予計算，且不接受事後申請累計。
所有相關票務規定，均依台灣高鐵旅客運送實施要點及旅客須知辦理。
台灣高鐵公司於每月底以電子郵件方式寄送前月之搭乘明細，包含各關係企業之搭乘金額小計，以利會員掌握搭乘金額累計進
度。
每年固定兩次(6月底及12月底)結算搭乘金額，累計搭乘明細暨回饋通知單將於次月底發送，依據會員回覆所選擇之免費乘車票

網路購票操作說明

便利商店購票操作說明

T Express手機購票操作說明

新型自動售票機操作說明

台灣高鐵 Taiwan High Speed Rail http://www.thsrc.com.tw/tw/Article/ArticleContent/376238fd-2f6d-48f...

第 2 頁，共 3 頁 2013/10/7 上午 11:52

兌換券種類及張數，台灣高鐵公司將於覆核後寄送免費乘車票兌換券予會員。
免費乘車票兌換券將以掛號方式寄送。
企業聯絡人資訊僅作為台灣高鐵聯繫企業會員相關權益優惠使用，若須變更或刪除，請撥客服專線或來信告知。
填表前請詳閱「個人資料保護權益事項」。您於「負責人簽名」欄位簽名，即已表示詳閱並同意本公司網站或車站公告之「個
人資料保護權益事項」。
台灣高鐵公司保有調整本辦法及優惠內容之權利。

如有任何疑問，歡迎電洽高鐵客服中心，我們將竭誠為您服務！
台灣高鐵客服中心 4066-3000（苗栗：4266-3000 台東、金門：4666-3000 馬祖及行動電話：02-4066-3000）
服務時間：全年無休 06：00～24：00
企業暨機關團體如有大型團體、尾牙旅遊或大宗採購之需求，
歡迎來信：corpmember_mbox@thsrc.com.tw洽詢，我們將有專人與您聯繫。

台灣高速鐵路股份有限公司 版權所有

© 2013 Taiwan High Speed Rail Corporation. All Rights Reserved.

網站導覽

以上皆為付費電話，依一般市話及行動電話費率標準計費。(服務時間: 客服專線06:00~24:00；語音訂位專線00:00~24:00 )

苗栗：4266-3000 台東、金門：4666-3000

馬祖及行動電話：02-4066-3000

苗栗：4266-0000 台東、金門：4666-0000

馬祖及行動電話：02-4066-0000

企業社會責任  聯絡我們  常見問題  網站導覽  遺失物查詢

個人資料保護專區  智慧財產權及免責條款宣告  交易注意事項

推文 讚 2
在 Google 上推薦這個網址

台灣高鐵 Taiwan High Speed Rail http://www.thsrc.com.tw/tw/Article/ArticleContent/376238fd-2f6d-48f...

第 3 頁，共 3 頁 2013/10/7 上午 11:52

台灣高鐵企業會員申請書

____________________________________________________

台灣高速鐵路股份有限公司 Taiwan High Speed Rail Corporation                                            www.thsrc.com.tw

企業資料（請依營業登記證上登錄之資料填寫）

公司中文名稱：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿_＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿_＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

公司英文名稱：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿_＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿_＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

統一編號：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 公司負責人：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 員工人數：＿＿＿＿＿＿

公司地址：□□□-□□＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿_＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿_＿＿＿＿＿_＿＿＿

企業聯絡人資料（至少完整填寫一位,並填寫完整email）

姓名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿_□先生□小姐 部門：＿＿＿＿＿__＿＿＿ 職稱：＿＿＿＿＿_＿＿＿__＿__＿＿

公司電話：(＿＿)＿＿＿＿＿＿＿_＿ （分機）＿＿＿＿＿＿_____ email：＿＿＿＿＿＿＿＿＿_____＿＿

姓名：＿＿＿＿＿＿＿_＿＿□先生□小姐 部門：＿＿＿＿＿__＿＿＿ 職稱：＿＿＿＿＿_＿＿＿__＿＿__＿

公司電話：(＿＿)＿＿＿＿＿＿_＿＿ （分機）＿＿＿＿＿＿_____ email：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿___＿＿

關係企業合併累計（如欲集中累計至總公司，請填寫以下資料）

總公司名稱：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 總公司統一編號：＿＿＿＿＿＿＿＿＿___＿＿＿＿＿

公 司 印 鑑 章 公 司 負 責 人 印 鑑 章

填寫日期：＿＿＿＿年 ＿＿＿＿月 ＿＿＿＿日

台灣高鐵企業會員申請注意事項:

1. 會員資格：凡申請經台灣高鐵公司審查核可後，即可成為台灣高鐵企業會員。
2. 會員權益：(1)可享有本公司之旅費回饋。(2)可享有企業用戶(02)6635-7655專線服務：服務時間為每週
一至週五9:00-21:00/週六日9:00-18:00。(3)可享有不定期促銷專案。（詳細活動內容，請參照企業網站說明）
3. 會員注意事項：(1)若會員於訂票時未主動告知或輸入企業統一編號，則旅費將不予計算，且不接受事後
申請累計。(2)所有相關票務規定，均依台灣高鐵旅客運送實施要點及旅客須知辦理。(3)台灣高鐵公司保有
調整本辦法及優惠內容之權利。(4)會員若有違反各項優惠辦法、陳報不實資料、或其他重大影響台灣高鐵公
司權益者，台灣高鐵公司得取消其會員資格。如另有違法之情事者，台灣高鐵公司並將予以追訴或提出告訴。

版序：4 日期：100年11月04日

台灣高鐵公司內部使用:

承 辦 人 員 1 承 辦 人 員 2 單 位 主 管 權 責 主 管

資料填寫完成後，請將正本寄回11568台北市南港區經貿二路66號13樓【台灣高速鐵路股份有限公司—行銷處收】。

本公司將於收到正本後五個工作天內進行審查，合格者將接獲本公司之「入會通知」電子郵件。

任何疑問，請撥客服專線 4066-3000 (苗栗：4266-3000 台東、金門：4666-3000 馬祖及行動電話：02-4066-3000)，我們將竭誠為您服務。

瀏覽數 3753

友善列印

More

分類清單 首頁 > NEWS

本校已與台灣高鐵公司簽訂VIP企業會員

國立成功大學秘書室函

98年1月21日

成大秘字098008號

主旨：本校已與台灣高鐵公司簽訂VIP企業會員，即日起凡教職員工生需

搭乘高鐵，可至各車站「商務/企業」專用窗口購票，俾節省購票排

隊時間；並告知本校統一編號「69115908」以累積點數，請  查照轉

知所屬週知。

說明：

一、本校教職員工生搭乘高鐵次數頻繁，為方便購買車票，已與台灣高鐵

公司簽訂VIP企業會員。此外，若全校累積點數達每半年30萬元或每年

60萬元均得享有5%回饋乘車券之優惠，半年結算一次。

二、請轉知所屬積極配合積點活動，屆時將視本校所獲回饋數量，再行研

議以公平公開之方式作回饋分配。

三、本校會員代碼為「69115908」共8碼，不論因公務或個人需要均可使

用，目前各站已設有「商務/企業」購票專用窗口，購票時請告知窗口

票務人員企業會員代碼。

四、若以電話訂位方式：請撥打企業會員服務專線(02)6635-7655後→選擇

語言→輸入企業統一編號（８碼），如：國立成功大學則輸入

69115908#→再次確認→轉接專人→請向服務人員說明訂位需求。

五、檢附企業會員相關權益說明，請卓參。

六、另「財團法人成大研究發展基金會78963987」亦得一併累積。」

亦併本校申請，故若告以該基金會統一編號「

聯絡人 : 陳雅珍

聯絡電話 : 50026

聯絡E-mail : z8301003@email.ncku.edu.tw

校長室

副校長室

法規彙編

財務公開專區

資訊公開專區

會議紀錄查詢

總網公布欄

教育部

台南市政府

後台管理

最後更新日期    2013-10-04

地址:台南市大學路一號 光復校區 雲平大樓西棟六樓    電話:(06)2757575#50020     傳真:(06)2368660     E-mail:em50020@email.ncku.edu.tw

分享

NEWS

主任秘書

組織成員

會議紀錄

相關規章

相關表格

服務品質獎

業務統計

校務報告

電話禮貌成績公布

Q&A

新聞中心 秘書室 聯絡我們 網站地圖 English 成大首頁

本校已與台灣高鐵公司簽訂VIP企業會員 - NCKU-國立成功大學-秘書室 http://secr.ncku.edu.tw/files/14-1002-45346,r389-1.php

第 1 頁，共 2 頁 2013/10/7 上午 11:59

瀏覽數 320

友善列印

More

分類清單 首頁 > NEWS

【高鐵填問卷抽獎】限有參與登錄記點之教職員工生

本校參與高鐵VIP會員，因您的積極參與登錄本校統一編號記點活動，自

101年7月至102年6月，本校共獲得157+1張免費乘車優惠兌換券（臺北-臺南

157張、台北-台中1張），其中75張已分配公務使用，餘82+1張作為您於購

票時，熱心參與登錄企業會員之回饋。

本調查之目的，除瞭解本活動的相關意見外，並將藉此辦理兌換券抽獎活

動。限由101年7月至102年6月之期間，搭乘高鐵曾參與登錄記點之教職

員工生上網填寫問卷(網址：http://dorm.osa.ncku.edu.tw/thsrc/)，並以隨機方

式抽獎。本活動自公布日起至10月4日止。並預計於10月20日前公布得獎者

之名單於學校首頁，及email各單位知照，恕不個別通知。

再次感謝您的參與，也期望您持續支持此活動。因高鐵已將優惠由5%降為

3%，故敬請您於搭乘高鐵時，無論臨櫃或購票機購票時，記得登錄統一

編號6911-5908或7896-3987，以爭取本校獲得優惠之機會。

敬祝

  身體健康      萬事如意 !

秘 書 室     敬啟

聯絡人 : 陳雅珍

聯絡電話 : 50026

校長室

副校長室

法規彙編

財務公開專區

資訊公開專區

會議紀錄查詢

總網公布欄

教育部

台南市政府

後台管理

最後更新日期    2013-10-04

地址:台南市大學路一號 光復校區 雲平大樓西棟六樓    電話:(06)2757575#50020     傳真:(06)2368660     E-mail:em50020@email.ncku.edu.tw

分享

NEWS

主任秘書

組織成員

會議紀錄

相關規章

相關表格

服務品質獎

業務統計

校務報告

電話禮貌成績公布

Q&A

新聞中心 秘書室 聯絡我們 網站地圖 English 成大首頁

【高鐵填問卷抽獎】限有參與登錄記點之教職員工生 - NCKU... http://secr.ncku.edu.tw/files/14-1002-111519,r389-1.php

第 1 頁，共 2 頁 2013/10/7 下午 12:01

分類清
單

台灣高鐵企業福利
首頁 > 福利、保險 > 本校福利 > 台灣高鐵企業福利

 購票時請務必告知售票人員本校/院統一編號；

網路訂票時『身分證字號/護照』欄輸入本校/院統一編號可享如下會員福
利

高雄醫學大學                  統編 76001900
高雄醫學大學附設中和紀念醫院  統編 76215451
高雄市立小港醫院              統編 19901091

項目 說明

專屬售票窗口(企業會員售票窗口) 加速購票、省時便利(台北、台中、左營站)

會員專線電話訂票服務 TEL:02-66357655

企業累計旅費回饋
達回饋門檻(半年30萬以上)車票回饋。

自由票、優待票、自動售票機不累計。

不定期優惠專案 另行通知

高醫首頁 人事室首頁 網站地圖 聯絡我們 Back Office後台

Key Word

高雄醫學大學人事室 807 高雄市三民區十全一路100 號

電話: (07)312-1101 轉2104或2201 傳真:(07)322-1703

網頁負責人:黃雅宜 意見反映

最新公

告

成員介

紹

法令規

章

新進人

員專區

主管名

冊

教師聘

任升等

教育訓

練、研

習

福利、

保險

退撫暨

勞退金

區

常用表

單

作業流

程

不適任

教師專

區

Q&A

English
Version

高雄醫學大學 人事室 -- 台灣高鐵企業福利 http://personnel.kmu.edu.tw/front/bin/ptlist.phtml?Category=97

第 1 頁，共 1 頁 2013/10/7 下午 12:03